
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 152 del 04.07.12.doc 

  

Comune  di  Scicli 
Provincia di Ragusa 
VII Settore LL.PP. 

 
 

                                                                                              
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

     N.  152   DEL  04.07.2012 
          

OGGETTO:  Lavori di miglioramento sismico del ponte santa Teresa sito in Corso Umberto I - Scicli 
-  Nomina  gruppo di progettazione –. 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che: 
- Con nota prot. 41938 del 18.10.2011 acquisita al n/s protocollo generale in data 04.11.2011 al n. 

29357, il dirigente generale del Dipartimento Regionale di Protezione Civile – Servizio Sismico re-
gionale – ha comunicato l’avvenuto inserimento della richiesta di finanziamento del Comune di 
Scicli nel programma regionale degli interventi di cui all’art. 3 comma 3 dell’ OPCM 3907/2010 ; 

- L’intervento finanziato è il miglioramento sismico del Ponte Santa Teresa sito in Corso Umberto I 
a Scicli, il contributo concesso ammonta ad € 75,176,48; 

Visto il decreto della Presidenza della Regione Sicilia del 15.12.2011 pubblicato sulla G.U.R.S. – par-
te I n. 04 del 27.01.2012 con il quale è stata impegnata la somma necessaria e sono stati definite le 
modalità e i tempi di attuazione degli interventi finanziati; 
Considerato che è necessario nominare il gruppo di progettazione; 
Visto il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all' art. 18 della legge 109/94, 
nel testo coordinato con le leggi regionali n. 7/2002 e n. 7/2003,  approvato con delibera della G.M. n. 
90 del 22.03.2005; 
Vista la normativa vigente in materia; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
1)-Nominare RUP per il progetto di ampliamento dell’impianto di distribuzione gas metano nel territo-
rio comunale di Scicli ( Rg)  il dott. ing. Salvatore Calvo; 
 2)- Di costituire il nucleo tecnico, che interverrà attraverso l’esecuzione di operazioni di supporto nel-
la composizione desumibile dall’allegata composizione del gruppo di lavoro, completo di  quadro di 
incidenza singole voci costituenti il procedimento; 
3) Di impegnare la somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art. 18 L. 109/94 e 
ss.mm.ii.,  presuntivamente stimata in € 1.000,00 sull’ O.P.C.M. 3907/2010 – servizio 2.01.05.01/10 
cap. 190 del redigendo bilancio 2012; 
4)- Dare atto che con riferimento al comma 5 dell’art. 5 del regolamento: 
a) l’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo provvedimento; 
b) i compiti, i servizi e/o le attività , ai nominati componenti, saranno agli stessi, impartiti dal RUP; 
5)-Trasmettere la presente determinazione : 

� Ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per accettazione, con sottoscrizione di 
una copia; 

� Al servizio finanziario, per le attività di propria competenza; 
 

                                                                              Il Capo VII Settore LL.PP.. 
                                                              (Ing. Salvatore Calvo)  
 
 
 
 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 152 del 04.07.12.doc 

 
 
 
 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IMPEGNO               n°  __________ 
 
LIQUIDAZIONE    n° _________ 
 
Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                                                   IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                          

                                                 __________________________ 
 

================================================================== 


